
Rönesansın ve Fransız ihtilalinin simgelerinden filozof Jean-Jacques
Rousseau

Jean-Jacques Rousseau aslında Fransa’dan kaçan kalvinist bir ailenin, İsviçre’nin
Cenevre kentinde 28 Haziran 1712 yılında doğmuş ve 2 Temmuz 1778 yılında da
Fransa’nın Ermenonville* kentinde vefat etmiş olan oğludur[1}. Rousseau(Russo),
İsviçre asıllı filozof, yazar, siyasal teorisyendir. Yazdığı bilimsel eserler ve
romanlarla, Fransız İhtilali’nde lider rolü üstlenen kimselere ilham kaynağı olmuş
aynı zamanda da romantik dönem edebiyatına da ilham olmuştur. Russo, modern
zaman filozofları arasındaki en az akademik olanıdır ama bunun yanında birçok
yönden de en etkili olan filozof olmuştur. Russo’nun düşünce biçimi, her şeyde
mantıksal bir yorum arama dönemi olan mantıkçı çağı bitirmiş. Politik ve etik
düşünce alanlarının perspektifini genişletmiş ve farklı yönlere doğru ileriye itmiştir.
Russo’nun reformları zevk konusunda bir devrim yaratmış, bunu müzikten başlayıp
diğer sanatlara doğru devam ederek yapmıştır. İnsanların hayatlarını yaşama
biçimine derinden etki eden Russo; ebeveynlere çocuklarıyla farklı şekilde
ilgilenmeleri gerektiğini ve onları farklı şekillerde eğitmeleri gerektiğini öğretti.
Hislerin, duyguların tanımını değiştirdi ve arkadaşlık ve aşk şeklindeki kibar
sınırlandırmayı kaldırıp yeni yönlere genişletti. Dini dogmaları kabul etmeyen
insanlar arasında, dini duyarlılık kültünü tanıttı. Doğanın güzelliklerini insanların fark
etmesini sağladı ve özgürlüğü neredeyse evrensel arzunun bir objesi yaptı[2].

Russo’nun Siyaset felsefesindeki büyük işleri
Russo’nun ‘’kendinin reformu’’ olarak tanımladığı, kendi karakterini geliştirmek için
geçmişinde yaşadığı bölge olan Kalvinist bir cumhuriyet olan Cenevre’deki sade
prensiplere tekrar bakmaya başladı. Cenevreye, aslında katolik inancını reddederek
ve protestan kilisesine yeniden başvurmak için geri dönmeye karar verdi. Bu sırada,
Therese Levasseur adlı okur-yazar olmayan bir çamaşırhane hizmetçisi metresi
oldu. Cenevre’ye döndüğünde Therese’yi, bir hemşire olarak tanıttı, Therese ile
beraber gelmesi şehirde ne kadar dedikodulara yer açmışsa da, kalvinist topluma
kısa sürede tekrardan kabul edildi. Edebi hayatındaki şöhreti, ahlaklarının yanı sıra
kültürleriyle de gurur duyan bu toplumun içerisinde çok hoş ve sıcak karşılanmasını
sağladı. Bütün bunlar olurken Russo 2.söylevini tamamladı(1755; İnsanlar
Arasındaki Eşitsizliğin Kaynağı ve Temelleri Üzerine)[2][3].

Gelecek hafta Russo üzerine yeni bir yazıyla görüşmek üzere.

*Ermenonville kenti, 1974 yılında Türk Hava Yolları’nın 981 no’lu uçağının çarptığı
Ermenonville Ormanı’nın bulunduğu kenttir.
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